嘉水务〔2020〕239 号

关于嘉定区江桥镇河道整治工程

（江桥胡巷南浜等 8 条河道）设计方案的批复

江桥镇水务管理所：

你单位《关于上报<嘉定区江桥镇河道整治工程（江桥

胡巷南浜等 8条河道）设计方案>的请示》及相关材料收悉。

经研究，现批复如下：

一、工程任务

同意上报的《嘉定区江桥镇河道整治工程（江桥胡巷南

浜等 8 条河道）设计方案》，通过疏拓河道、新建护岸、种

植绿化等措施，消除护岸安全隐患，增加河道过水断面，提

高河道引排能力，改善水域生态环境，发挥河道的综合功能。

二、工程范围

同意本次工程整治村级河道共计 8 条段 3.347 公里，其

中：江桥胡巷南浜（起点-封浜南浜）长 0.344 公里，封浜

南浜（起点-南虬江）长 0.707 公里，白也池（独立河塘）

长 0.172 公里，李沙河（东沙江-建新河）长 1.043 公里，

江桥东沙江（李沙河-双洋港）长 0.492 公里，江桥后北浜

（起点-界泾）长 0.395 公里，洪沟池（独立河塘）长 0.127

公里，江桥南小泾（独立河塘）长 0.067 公里。

- 1 -

三、工程内容

主要工程内容为：疏拓土方 978 立方米，新建护岸 492

米，新建调水泵站 3 座，新建污水管道 160 米、污水提升井

1座，种植斜坡绿化10687.8平方米、水生植物2075平方米，

设置生态浮床 1573 平方米、曝气装置 17 套（其中喷泉曝气

机 14 套、微气泡纳米发射器 3套）等。

四、投资概算

项目概算总投资为 627.72 万元，其中工程费用 528.70

万元，独立费用 80.74 万元，预备费 18.28 万元。

根据《关于印发<嘉定区村级河道整治项目和资金管理

办法>的通知》（嘉水务〔2019〕258 号），对本次整治的 3.347

公里村级河道给予定额资金补贴，超额部分由江桥镇自筹，

最终以审价审计为准。

下阶段,请你单位按嘉定区村级河道整治项目前期手续

办理流程相关规定,抓紧推进项目建设,加强项目管理,确保

项目依法合规有序实施。涉及疏浚底泥消纳处置应按《关于

规范中小河道整治疏浚底泥消纳处置的指导意见》（沪水务

〔2018〕1109 号）贯彻执行。

特此批复。

 上海市嘉定区水务局

2020 年 8月 26 日

抄送:江桥镇人民政府、区发改委、区建管委、区财政局

- 2 -